

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 02/2021

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO N° 03

26/02/2021

CONSULTAS III

DUDAS ESCUELA N° 59:

Pregunta 5)

Faltan plantas de aulas (nivel 1 y 2) y fachada posterior

Respuesta 5)

No se cuenta con la información. En caso de que las empresas lo consideren necesario se sugiere que realicen el relevamiento correspondiente.

Pregunta 6)

¿La pintura interior se deberá pintar solo donde se cambian aberturas? ¿O toda el aula?

Respuesta 6)

Según lo indicado en el punto 5.02 del rubrado: Solo sectores afectados por las obras, cubriendo planos enteros.

Pregunta 7)

¿Los cielorrasos no se pintan?

Respuesta 7)

Solo sectores afectados.

Pregunta 8)

¿La pintura exterior es solo en las caras norte y sur del nivel 1 y 2?

Respuesta 8)

Según lo indicado en el punto 5.03 del rubrado: La totalidad de las mochetas en todo el perímetro de las aberturas a sustituir. "

DUDAS ESCUELA N° 28/80

Pregunta 9)

¿La altura de las aulas en planta alta es la misma que las de planta baja?

Respuesta 9)

Si.

Pregunta 10)

¿Cuál es la altura de las puertas?

Respuesta 10)

Relevar "IN SITU".

Pregunta 11)

¿Cuántas manos de pintura son las necesarias en las paredes interiores de las aulas?

Respuesta 11)

Tres manos como mínimo.

Pregunta 12)

Falta fachada de la escuela con zonas saneadas a pintar

Respuesta 12)

La Fachada se encuentra recientemente pintada, hay que repintar las zonas afectadas por la obra.